
   

 

 

 

 

 

 

 

Delibera n. 52/2011, Verbale CdA n. 08/11 

 

 

Oggetto:  ratifica del decreto del Presidente n. 59/11 del 21 luglio 2011.   

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell’INAF, pubblicato 

nella G.U. del 26 agosto 1999, n. 200; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140 e ss.mm.ii., in 

particolare nel suo art. 6, comma 1, lett. d); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;  

 

VISTO   il nuovo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1 maggio 2011; 

 

VISTO   il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica, pubblicato nel S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 

dicembre 2004; 

 

VISTO   il decreto del Presidente n. 59/11 del 21 luglio 2011, con il quale è stato delegato 

il Dott. Giovanni Pareschi, Direttore dell’Osservatorio Astronomico di Brera, alla 

sottoscrizione del verbale di consegna dell’immobile, sito in Merate, di proprietà 

dello Stato da adibire ad uso di servizi dipendenti dall’INAF – Osservatorio 

Astronomico di Merate, sede distaccata dell’Osservatorio di Brera – Milano; 

 

RAVVISATE   la sussistenza dei motivi d’urgenza che hanno determinato l’adozione del 

succitato provvedimento, al fine di consentire la sottoscrizione del verbale di 

consegna dell’immobile ; 

 

DELIBERA 

 

con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa, da ritenersi 

qui integralmente riportati: 

 

- di ratificare il Decreto del Presidente n. 59/2011 del 21 luglio 2011. 

 

 

Roma, lì 27/07/11  

 

 

Il  Segretario                                                                                            Il Presidente 


